РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН
Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М

26 мая 2009 года                                                                                      № 2-120

с. Чемал

О  внесении изменений и дополнений в Бюджет
Муниципального образования «Чемальский район»

на 2009год и  плановый период 2010 и 2011 годов

                Руководствуясь   пунктом 6 части 1 статьи 21 Устава
муниципального образования «Чемальский район» Совет депутатов
Чемальского района

Р Е Ш И Л:

Внести следующие изменения и дополнения в Бюджет
муниципального образования «Чемальский район» на 2009 год и плановый
период 2010 и 2011 годов:

1) в статье 1:

  в пункте 3: слова «верхний предел муниципального внутреннего долга
на 01.01.2010 в сумме 2562,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5089,2
тыс. руб.»;

2) в статье 2 в пункте 3:
  -слова «верхний предел муниципального внутреннего долга  на

01.01.2011 в сумме 5659,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 8186,2тыс.
руб.»;

  -слова «верхний предел муниципального внутреннего долга  на
01.01.2012 в сумме 9034,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме11561,2 тыс.
руб.»;

3) приложение 5 «Объем поступления доходов в бюджет МО
«Чемальский район» по основным источникам  на 2009 год» изложить в
редакции  согласно приложению 5 к настоящему Решению;

4)Дополнить статью 21 следующего содержания:
Статья 21. Утвердить Программу муниципальных гарантий МО

«Чемальский район» на 2009год  в сумме 2527 тыс. руб.  согласно
приложению № 24, к настоящему Решению.

Статью 21 решения №2-73 от 23.12.2008г. считать статьей 22.

           Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская

    Приложение № 5

 "К Решению о внесении изменений и дополнений в   бюджет  МО "Чемальский район" на 2009 год

и плановый период 2009 и 2010 годов"
Объем поступлений  доходов в бюджет МО "Чемальский район по основным источникам  на 2009 год

      тыс. руб.
Код
администратора

Код дохода Наименование  Изменение
-,+. Утверждено

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0.0 55547.3
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 0.0 24451.0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   24451.0
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0.0 11556.0

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной
системы налогообложения   5564.0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности   5881.0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   111.0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 0.0 5105.0
182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций   3305.0
182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог   1800.0

000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование
природными ресурсами 0.0 283.0

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых   275.0

182 1 07 04000 01 0000 110
Сборы за пользование объектами животного мира и за
пользование объектами водных и биологических
ресурсов   8.0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0.0 617.0

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах общей юрисдикции, мировыми судьями   342.0

000 1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную
регистрацию, а также за совершение прочих юридически
значимых действий   275.0

000 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным
налогам, сборам и иным обязательным платежам 23.0 23.0

182 109 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным
налогам и сборам) 23.0 23.0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 0.0 4493.0

092 1 11 03000 00 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных
кредитов внутри страны   1.0

999 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)   4360.0

999 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)    132.0

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 0.0 202.0
498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду   202.0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации
затрат государства 0.0 325.0

999 1 13 02000 00 0000 130 Лицензионные сборы   310.0

000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания услуг и компенсации затрат
государства   15.0

000 1 14 00000  00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 0.0 4864.0

активов

999 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)   4050.0

999 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением земельных участков  автономных
учреждений)   814.0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба -23.0 2903.0

182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах   46.0

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о применении контрольно-кассовой
техники при осуществлении наличных денежных
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных
карт -23.0 231.0

182 1 16 08000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы)  за  административные
правонарушения   в    области    государственного
регулирования производства  и  оборота  этилового
спирта, алкогольной, спиртосодержащей и  табачной
продукции   60.0

141 1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и
законодательства в сфере защиты прав потребителей   493.0

188 1 16 30000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные
правонарушения в области дорожного движения

  997.0

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение ущерба   1076.0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0.0 817.0
092 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы   817.0
000 1 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет 0.0 -91.7

092 1 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий и субвенций  из бюджетов
муниципальных районов   -91.7

000 2 00 00000 00 0000
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  0.0 205863.9

000 2 02 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 0.0 205863.9

000 2 02 01000 00 0000
151

Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 0.0 64679.3

000 2 02 01001 00 0000
151

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 0.0 63721.1

092 2 02 01001 05 0000
151

Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности   61507.9

092 2 02 01001 05 0000
151

Дотации бюджетам  поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности   2213.2

092 2 02 01003 05 0000
151

Дотации бюджетам муниципальных районов на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов   958.2

000 2 02 02000 00 0000
151

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии) 0.0 45638.6

092 2 02 02042 05 0000
151

Субсидии  бюджетам  муниципальных    районов   на
государственную поддержку внедрения   комплексных
мер модернизации образования   4280.8

092 2 02 02068 05 0000
151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований   28.5

092 2 02 02080 05 0000
151

Субсидии бюджетам муниципальных районов для
обеспечения земельных участков коммунальной
инфраструктурой в целях жилищного
строительства   3455.0

092 2 02 02088 05 0001
151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет средств,
поступивших от государственной корпорации Фонд
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства   15002.6

092 2 02 02089 05 0001
151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов за счет средств
бюджетов     839.9

092 2 02 02999 05 0000
151

Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов 0.0 22031.8

092 2 02 02999 05 0000
151

Субсидии на капительный и текущий ремонт
объектов социально-культурной сферы   13812.4

092 2 02 02999 05 0000
151

Субсидии на реализацию РЦП "Развитие
агропромышленного комплекса" подпрограмма
"Социальное развитие села до 2012 года"(через
Министерство сельского хозяйства)   2218.2

092 2 02 02999 05 0000
151

Субсидии на реализацию РЦП "Развитие
агропромышленного комплекса" подпрограмма
"Социальное развитие села до 2012 года"(через
Министерство регионального развития Республики
Алтай)   500.0

092 2 02 02999 05 0000
151

Субсидии на  благоустройство территорий
муниципальных образований   1307.7

092 2 02 02999 05 0000
151

Субсидии на благоустройство территорий сельских
поселений, городского округа   2174.5

092 2 02 02999 05 0000
151

Субсидии на предоставление ежемесячной
надбавки к заработной плате специалистам в
муниципальных образовательных учреждениях   142.0

092 2 02 02999 05 0000
151

Субсидии на софинансирование расходов на
решение вопросов метсного значения поселений,
связанных с реализацией Федерального закона "Об
общих принципах организации местного
самоуправления в РФ"   1877.0

000 2 02 03000 00 0000
151

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований  0.0 90600.3

092 2 02 03001 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан   12945.6

092 2 02 03004 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мер социальной поддержки для лиц,
награжденных знаком "Почетный донор СССР",
"Почетный донор России"   52.0

092 2 02 03008 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мер социальной поддержки
отдельным категориям ветеранов    2522.0

092 2 02 03009 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячного пособия на ребенка   3606.0

092 2 02 03013 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий   175.0

092 2 02 03015 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты   283.3

092 2 02 03021 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство   1609.9

092 2 02 03022 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг   541.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов
на выполнение  передаваемых   полномочий
субъектов Российской Федерации

0.0 54908.7

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на реализацию Закона Республики
Алтай «О наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями
в области архивного дела»   237.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на реализацию Закона Республики
Алтай "О наделении органов  местного
самоуправления  государственными полномочиями
в сфере  организации деятельности  комиссий по
делам  несовершеннолетних и и защита их прав"   469.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на реализацию п.11, п.14 ст.1 Закона РА
"О наделении органов местного самоуправления в
РА отдельными государственными полномочиями
в области социальной поддержки, социального
обслуживания отдельных категорий граждан и
управления охраной труда"   4867.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на реализацию мер социальной
поддержки многодетным семьям   814.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на реализацию Закона Республики
Алтай "О доплатах пенсии в Республике Алтай"   840.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции   на   реализацию   Закона   РА   "О
мерах   социальной поддержки   некоторых
категорий   работников,   проживающих   в
сельской местности Республики Алтай"   2699.5

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенция        ни        погребение
неработающих        граждан, предусмотренных по
ФЗ "О погребении и похоронном деле"   66.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на обеспечение государственных
гарантий прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего
образования   44255.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на предоставление мер социальной
поддержки ветеранам труда Республики Алтай   269.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на организацию и осуществление
деятельности органов местного самоуправления по
осуществлению полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними детьми   392.0

092 2 02 03024 05 0000
151

Субвенции на осуществление государственных
полномочий по лицензированию розничной
продажи алкогольной продукции   0.2

092 2 02 03026 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, а
также детей, находящихся под опекой
(попечительством), не имеющих закрепленного
жилого помещения   3248.1

092 2 02 03027 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также на оплату труда приемному
родителю   8225.5

092 2 02 03029 05 0000
151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования   668.7

092 2 02 03033 05 0000
151

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов
на оздоровление детей   352.0

092 2 02 03055 05 0000
151

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов
на денежные    выплаты    медицинскому
персоналу фельдшерско-акушерских      пунктов,
врачам, фельдшерам   и   медицинским    сестрам
скорой медицинской помощи   1462.5

000 2 02 04000 00 0000
151

Иные межбюджетные трансферты
0.0 4945.7

092 2 02 04014 05 0000
151

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных районов из  бюджетов  поселений на
осуществление   части   полномочий   по   решению
вопросов  местного  значения  в  соответствии   с
заключенными соглашениями   4945.7

000 3 00 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И
ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 0.0 3303.0

000 3 02 00000 00 0000 000 Рыночные продажи товаров и услуг 0.0 2849.0
000 3 02 01000 00 0000 130 Доходы от продажи услуг   2849.0

000 3 03 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности

0.0 454.0
000 3 03 99000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления   454.0

    ВСЕГО  ДОХОДОВ 0.0 264714.2